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“Dispde sobre a institui¢do do evento ' MARCHA PARA JESUS' no

P deris
[ gy EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO, Prefeito da
R TR Estancia Turistica de Ibiuna, no uso das atribuigdes que lhe sdo
A i 0 R D 0 conferidas por lei,

fAETYY b e Nwi

FAZ SABER que a Cdmara Municipal da Estancia Turistica de Ibitina

aprovou e ele sancionou € promulgou a seguinte lei:

Art.1° Fica instituido no dmbito municipal da Estancia Turistica de
Ibitna, Siao Paulo, o evento denominado “MARCHA PARA JESUS”, que realizar-se-4,
anualmente no feriado de 15 de novembro.

Art.2° O evento instituido pelo Art. 1° fica incluido no Calendario
Oficial de Festas e Eventos da Esténcia Turistica de Ibiuna e passara, a partir de entfio, a usufruir
dos beneficios legais que dispde a Lei 1n°180/2010 de 17 de Agosto de 2010, que criou o Calendario
supramencionado.
Art.3° Fica o Poder Executivo municipal autorizado a delegar a
™ organizagdo do evento aos representantes das igrejas do municipio, bem como ao “Conselho de
Pastores de Ibitna”.

Art. 4° Cabera ao Poder Publico municipal, garantir a realizagao da
Marcha para Jesus nas principais avenidas e ruas da cidade, mediante roteiro do percurso € prévia
autorizagdo do setor responsavel pelo transito local.

Art.5° Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicagdo, revogadas

as disposig¢des em contrario.
SALA D SESSOES VEREADOR RAIMUNDO DE ALMEIDA
LIMA, AOS 22 DIAS DO MES DE ABRIL RE 2013. '\
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JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei tem por objetivo tornar possivel a
instituicdo legal do evento “MARCHA PARA JESUS” no ambito municipal, incluindo-0 no
Calendario Oficial de Festas e Eventos de nossa cidade.

E importante ressaltar que a Marcha ja existe ha 5 anos em nosso
municipio, sendo que sua 5° edicao foi realizada com grande sucesso, nO altimo feriado de 15 de
novembro, conforme publicacao no Jornal Gazeta de Ibitna, edicao n° 20. Na ocasiao, 0 evento
reuniu fiéis de diferentes denominacdes, vindos de diversas cidades de nossa regiao,
demonstrando que a Marcha para Jesus € um evento plural e ecuménico. Dai a necessidade de
institui-lo em ambito municipal e inclui-lo no ja mencionado Calendario Oficial.

Vale ressaltar que a Marcha para Jesus é considerada o maior evento
cristao do mundo, estando inserido no Calendério Oficial de Eventos de inumeras cidades do
Brasil e do mundo, pois trata-se de um evento internacional.

Dados os argumentos supracitados e em virtude da relevancia do
assunto, encaminho aos nobres colegas Edis, 0 presente Projeto de Lei, que ap6s regular tramitacao

seja deliberado e apreciado na devida forma regimental.

Por estas razdes, dentre outras de facil compreenséo, este vereador,
abaixo-assinado aguarda de seus pares a aprovagao do presente Projeto de Lei, que ha de merecer
também o assentimento do Chefe do Executivo Municipal.

SALA DAS SESSOES VEREADOR RAIMUNDO DE ALMEIDA
LIMA, AOS 22 DIAS DO MES DE ABRIL DE 2033.

e l)r—/l

\_ Dr. RODRIGO DE LIMA

Veteador(PCdoB)
Qg\og 2° Secretario na Mesa Diretora 2013
A\
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CERTIDAO:

Certifico que o Vereador Rodrigo de Lima apresentou no
expediente da _Sesséo Ordinaria do dia 30 de abril de 2013 o

Projeto de n%, 29/2013, e conforme despacho do Sr.
Presidentg edido fotocopias aos Srs. Vereadores(as).
Certific rojeto de Lei n® 29/2013 encontra-se a
dispo issdes para exararem parecer conforme
despacho|do Sr. Rresidente.
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LEI N° 1622.
DE 23 DE SETEMBRO DE 2010.

“Cria 0 Calendério Oficial de Eventos do Municipio de Ibiina ¢ da outras
providéncias™.

COITI MURAMATSU, Prefeito da Estincia Turistica de Ibitina, no usc
das atribuigdes que lhe sdo conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Cimara Municipal da Estincia Turistica de Ibiina
aprovou e ele sancionou e promulgou a seguinte Lei:

Artigo 1° - Fica instituido o Calenddrio Oficial de Eventos do Municipic
de Ibitina, que terd a finalidade de disciplinar, registrar ¢ divulgar feriados municipais, pontos
facultativos ¢ a realizagio de eventos técnicos, sociais, cientificos. esportivos, artisticos.
religiosos e culturais, promovidos no dmbito do municipio.

Pardgrafo Unico — Considera-se evento toda agdo de interesse publico,
téenico, social, cientifico, esportivo, artistico, religioso e cultural, que permitam o intercambio
de informagdes entre Grglos publicos, entidades civis e sociedade, tais como:- Encontros.
Conferéncias, Painéis, Semindrios, Palestras, Simposios, Congressos, Jornadas, Foruns.
Debates, Mostras, Semana de Estudos, Oficinas, Exposigdes. Jogos, Festivais, Festas
Folcloricas e solenidade de entrega de certificado de conclusdo de curso.

Artigo 2° - Serdo registrados no Calenddrio Oficial os eventos aprovados
em lei ¢ os tradicionalmente reconhecidos pela populagdo local.

Artigo 3° - Os eventos programados no Calenddrio Oficial ¢ os contidos
no pardigrafo tnico do artigo 1 poderdio contar com o apoio logistico ¢ financeiro do municipio.
bem como dispor de suporte adequado para o encaminhamento de pedidos de auxilio financeiro
as agéncias de fomento e aos patrocinadores.

Pardgrafo Unico — O apoio do Municipio de que trata este artigo estara
sempre condicionado & disponibilidade financeira e orgamentdria.

Artigo 4° - O calendario criado por esta Lei serd organizado pela
Prefeitura Municipal, através de comissdes criadas para essc¢ fim, que registrardo festas ¢
eventos que se distingam pela expressio e tradiglio da vida cultural, econdmica, religiosa ¢
social da Estincia Turistica de Ibitna, levando em consideragdio as opinides e sugestdes de
entidades organizadas.

Artigo 5° - O Departamento competente, junto com as Entidades
Organizadas interessadas, definird data, local — quando for o caso, periodo de duregdo, das
demais condigOes para realizagdo das festas e dos eventos que se refere esta Lei.

Pardgrafo Unico — Serd dada ampla divulgagdo das informagdes de que
trata 0 caput deste artigo & populagdo local, regional e nacional ¢ as empresas de evento
turismo,
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Lei n® 1622/10 ~ fis, 02 \Q
Artigo 6° - O Executivo, por meio de Decreto, promoverd a inclusdo ou
exclusdio da festa ou do evento no calendario Oficial de Eventos do Municipio, observado no

artigo 4° mediante:

[ - indicag@io do Poder Legislativo Municipal:

11 - indicagdio do Prefeito;

111 - solicitagdio do promotor da festa ou do evento desde que aprovadc
pelo Prefeito Municipal.

Artigo 7° - Para os fins do disposto nesta Lei integram o Calendaric
Oficial os seguintes eventos, além daqueles j reconhecidos por Lei Municipal:

JANEIRO
Festa de Sdo Benedito

FEVEREIRO
Carnaval

MARCO
Baile da Cidade
Aniversdrio da Cidade

ABRIL

MAIO
Procissio dos Lavradores
Festa de Sdio Sebastiio

JUNHO

JULHO
Romaria de Pedestres de [bitina & Aparecida do Norte
Undokai

AGOSTO
Festa de Nossa Senhora do Carmo
Romaria de Pedestres de Ibidina & Pirapora

SETEMBRO
Festa de Nossa Senhora das Dores
Encontro de Motociclistas

OUTUBRO
Romaria dos Cavaleiros de Sdo Sebastidio de Ibidna a Pirapora
Cavalgada em homenagem a Nossa Senhora de Aparecida

v ¥
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Lei 0. 1622/10 - fis. 03\ X
{

NOVEMBRO
Festa de Santo Expedito ~ Bairro dos Paulos
Rodeio

DEZEMBRO
Festas Natalinas
Reveilion

Artigo 8° - Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicagdo, revogadas
as disposi¢des em contrério.

‘ GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA, AOS 23 DIAS DO MES DE SETEMBRO DE 2010.

Publicada e Regi 'kﬁ;:la na Sec
em 23 de setembro de 2010.

ria da Prefeitura e afixada no local de costume



APROVADO
i CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

REQUERIMENTO DE URGENCIA ESPECIAL /éUR!ST?'“ DEJBIUN
EMgl.C.. DE g{Adnndies

apreciagao desta Casa de Leis no dia 30 de abril de 2013 o Projeto de Resdlugéo n®.
03/2013 que “Torna obrigatéria a disponibilizagcdo de relacdo de proposi¢coes
deliberadas pela Camara Municipal no web site oficial da Camara Municipal da
Estancia Turistica de Ibitina.”; ;

Considerando que o Chefe do Executivo protocolou para apreciagao desta
Casa de Leis no dia 25 de setembro de 2012 o Projeto de Lei n®. 446/2012 que “Altera
a redacgao do artigo 101 caput e paragrafo unico, e artigos 102, 103 e paragrafo Uunico,
e, 104, todos da Lei Complementar Municipal n°. 01, de 04 de dezembro de 2003.";

Considerando que o Vereador Rodrigo de Lima protocolou para apreciagcao
desta Casa de Leis no dia 30 de abril de 2013 o Projeto de Lei n® 28/2013 que
“Dispbe sobre a instalagao legal de um totem com os dizeres: ‘Ibiina pertence ao
Senhor Jesus Cristo’ proximo a rotatéria de acesso ao municipio da Estancia Turistica
de Ibitna, Sao Paulo — sentido Capital/lbiuna.”;

Considerando que o Vereador Rodrigo de Lima protocolou para apreciagao
desta Casa de Leis no dia 30 de abril de 2013 o Projeto de Lei n°. 29/2013 que
“Dispde sobre a instituicdo do evento ‘Marcha para Jesus’ no ambito do municipio da
Estancia Turistica de Ibiina, Sao Paulo, e da outras providéncias.”;

Considerando que o Chefe do Executivo protocolou para apreciagao desta
Casa de Leis no dia 30 de abril de 2013 o Projeto de Lei n®. 30/2013 que “Autoriza a
Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Ibitna a celebrar convénio de
cooperagao técnica com a Universidade Paulista — UNIP para o desenvolvimento de
atividades didaticas e pesquisal/estagio supervisionado curricular aos alunos dos
cursos de administracao, letras, matematica, servigco social, ciéncias contabeis e
pedagogia e da outras providéncias.”;

Considerando que o Chefe do Executivo protocolou para apreciagao desta
Casa de Leis no dia 20 de maio de 2013 o Projeto de Lei n°. 41/2013 que “Autoriza a
Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Ibiina a instalar maquinas automaticas
para vendas de refrigerantes, doces e salgados nos prédios publicos municipais e da
outras providéncias.”;

Considerando que o Chefe do Executivo protocolou para apreciacido desta
Casa de Leis no dia 13 de junho de 2013 o Projeto de Lei n®. 53/2013 que “Dispde
sobre a denominacao de uma Praga e da outras providéncias.”;

Considerando que o Chefe do Executivo protocolou para apreciacao desta
Casa de Leis no dia 17 de junho de 2013 o Projeto de Lei n®. 55/2013 que “Altera o
artigo 2°. da Lei Municipal n®. 541 de 20 de margo de 2000.”,;

Considerando que com a obrigatéria disponibilizacao de relagcdao de
proposicoes deliberadas pela Camara Municipal no web site oficial da Camara
Municipal da Estancia Turistica de Ibiiina.”, possibilitara a divulgagao ampla e imediata
das matérias apreciadas pela Camara Municipal através da internet;

Considerando que a alteragéo de dispositivos da Lei Complementar n®. 01
de 04 de dezembro de 2003 que “Regulamenta o Imposto Sobre Servicos de Qualquer
Natureza — ISSQN e da outras providéncias”, adequando a redacao dos artigos 101,
102, 103 e 104 com a situagao de fato e de direito da legislacao recente, nas questoes
referente aos procedimentos fiscais para lavratura do auto de infragdo, e apresentagao
de recurso na segunda instancia administrativa, possibilitara a atualizacdo da
legislagdo municipal do ISSQN quanto a apresentacdo de recursos pelos autuados
pela fiscalizagao;

Considerando que a autorizagdo ao Executivo Municipal para instalar um
totem com os dizeres: ‘Ibiina pertence ao Senhor Jesus Cristo’ proximo a rotatoéria de
acesso ao municipio da Estancia Turistica de Ibiina, Sao -~ auld — sentido
Capital/lbitina atendera as solicitagées de grande parte da popt}la'éé'o crista Ibiunense,
sendo a ideia principal de engrandecer o m/mz’do S hﬁbr Jesus;




Requerimento de Urgéncia Especial — 18/06/2013 - fls. 02

Considerando que a instituicdo no ambito municipal do evento “Marcha para
Jesus” a ser comemorado no dia 15 de novembro com a inclus&o no Calendario Ofigial
de Eventos do Municipio de Ibitina instituido pela Lei n®. 1622 de 23 de setembro\de C\
2010, tem a finalidade de incluir e disciplinar a realizagdo do evento em nossa cidade,™
com a inclusao no Calendario Oficial de Eventos, para que possa usufruir do
beneficios legais;

Considerando a necessaria autorizagdo para o Executivo Municipal firmar
convénio com a Universidade Paulista — UNIP para o desenvolvimento de atividades
didaticas e pesquisa de administracao, letras, matematica, servico social, ciéncias
contabeis e pedagogia, para conceder estagios supervisionados sem remuneragao,
sem vinculo empregaticio, aos alunos da instituicao de ensino, proporcionando aos
mesmos experiéncias validas para a complementagao do ensino e da aprendizagem,
sendo que repercutira na formagao académica dos mesmos;

Considerando a necessaria autorizagao legislativa a Prefeitura Municipal da
Estancia Turistica de Ibiina através de outorga para a mesma instalar maquinas
automaticas para vendas de refrigerantes, doces e salgados nos prédios publicos
municipais, excetuando a venda de bebidas alcodlicas, e, excluindo-se as escolas e
creches municipais da autorizacao, sendo que a renda obtida com a permissao sera
revertida ao Fundo de Solidariedade que atende as familias carentes e necessitadas
de nosso municipio, constituindo-se de mais um beneficio para a assisténcia dos
mesmos.

Considerando a necessaria autorizagao legislativa para denominar Praga
localizada em frente a Associagdo denominada Sociedade Amigos do Recreio
Residencial de Ibitna — Gleba |, entre a Estrada do Recreio lado direito e Rua Tuim
Lado esquerdo com o nhome do Sr. Antonio Alves da Silva, sendo que o cidadao a ser
homenageado com a denominagao é de curriculo justo e relevante, e com o proposto
perpetuaremos o seu nome.

Considerando a necessaria autorizacao legislativa para alterar o artigo 2°.
da Lei Municipal n®. 541 de 20 de margo que concede subvengdo a Casa de Santa
Rita de Ibitina, sendo necessaria a alteracdo para adequar o prazo estipulado na lei
original, pois para a entidade € impossivel receber um recurso no més e prestar contas
no mesmo mes, sobretudo quando isso acontece ja no final do més, e com a alteragéo
a prestacao sera no més subsequente ao recebimento do recurso;

Considerando a relevancia das proposi¢des acima, conforme justificado;

Diante do exposto, requeremos a Mesa, nos termos dos Artigos 131, 132
e seus incisos do Regimento Interno, sejam o Projeto de Resolugao n® 03/2013 e
Projetos de Lei n®. 446/2012, 28/2013, 29/2013, 30/2013, 41/2013, 53/2013 e 55/2013

colocados em Regime de Urgéncia Especial e incluidos para discussdo e votacao
unica na Ordem do Dia da presente Sessao Ordinaria.

~ "']
SALA VEREADOR RAIMUNDO DE ALMEIDA L/WI{,-EM 18 DE JUNHO

DE 2013.

—~
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COMISSOES

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N2, 29/2013

AUTORIA:- VEREADOR RODRIGO DE LIMA.

RELATOR:- VEREADOR ODIR VIEIRA BASTOS

COMISSOES DE JUSTICA E REDAGAO; FINANCAS E ORGCAMENTO; E
OBRAS SERVICOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Vereador Rodrigo de Lima apresentou para apreciagao desta
Casa de Leis no expediente da Sesséo Ordinaria do dia 30 de abril de 2013 o
Projeto de Lei n%. 29/2013 que “Dispde sobre a instituicdo do evento ‘Marcha para
Jesus’ no ambito do municipio da Estancia Turistica de Ibiuna, Sao Paulo, e da
outras providéncias.”

A Comissao de Justica e Redagédo em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitacdo regimental, pois a proposicao tem a finalidade de instituir
no ambito municipal o evento “Marcha para Jesus” a ser comemorado no dia 15
de novembro com a inclusdo no Calendario Oficial de Eventos do Municipio de
Ibiina instituido pela Lei n%. 1622 de 23 de setembro de 2010 conforme disposto
nos artigos 1°. e 2°. da proposigao. Ressalve-se que o numero 1622 € o correto da
Lei que criou o calendario oficial de eventos do municipio de Ibiina, que devera
ser corrigido na elaboragéo do Autdgrafo de Lei. Os artigos 3°. e 4°. da proposi¢éo
autoriza 0 municipio a delegar a organizagdo do evento aos representantes das
igrejas do municipios; e a garantir a realizagdo da “Marcha para Jesus’ nas
principais avenidas e ruas da cidade, nada impedindo a deliberagao pelo Douto
Plenario.

Sob o aspecto financeiro e orcamentario, a Comissdo competente
em estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental, pois as despesas
decorrentes da execucéo desta lei correrdo por conta das dotagdes orgamentarias
préprias, suplementadas se necessario.

A Comissdo de Obras, Servigcos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois a
proposigéo tem a finalidade de incluir e disciplinar a realizagéo do evento “Marcha
para Jesus” em nossa cidade, com a incluséo no Calendario Oficial de Eventos,
para que possa usufruir dos beneficios legais.

Ao Plenario que é soberano em suas decisoes.

E o parecer. : .

SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO, EM
18 DE JUNHO DE 2013.

JAIR MARMELO CARDOSO DE OLIVEIRA DEVA"LN'IR CANDIDO DE ANDRADE
VICE-PRESIDENTE MEMBRO
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COMISSOES

_Parecer Projeto de Lei ry

LEONCIOR O DA COSTA
PRESIDENTE DA COMISSAO/E FINANGAS E o :

LUIZ CARLOS DE CARVALHO DALBERON

VICE - PR ENTE

ALVES DE MORA

/ PRESIDENTE DA cowssm DE OBRAS, SERVIGOS PUBLICOS E
ATIVIDADES PRIVADAS ] /
guL“bbK‘E’NC}\ I SASAKI ISRAEL DE CASTRO

VICE - PRESIDENTE MEMBRO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N2. 36/2013

“Dispde osbre a instituicdo do evento ‘MARCHA PARA JESUS’
no ambito do municipio da Estancia Turistica de Ibiuna, S&o
Paulo, e da outras providéncias.”

\.. N

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO, Prefeito da ;
Estancia Turistica de Ibiina, no uso das atribuigées que lhe
sdo conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia Turistica de
Ibitina aprovou e ele sancionou e promulgou a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica instituido no ambito municipal da Estancia
Turistica de Ibitina, Sao Paulo, o evento denominado “MARCHA PARA JESUS”, que
realizar-se-a, anualmente no feriado de 15 de novembro.

Art. 2° - O evento instituido pelo Art. 1° fica incluido no
Calendario Oficial de Festas e Eventos da Estancia Turistica de Ibiina e passara, a partir
de entdo, a usufruir dos beneficios legais que dispde a Lei n® 1622 de 23 de setembro de
2010, que criou o Calendario supramencionado.

Art. 3° - Fica o Poder Executivo municipal autorizado a delegar
a organizagdo do eventos aos representantes das igrejas do municipio, bem como ao
“Conselho de Pastores de Ibiuna”.

Art. 4° - Cabera ao Poder Publico municipal, garantir a
realizacdo da Marcha para Jesus nas principais avenidas e ruas da cidade, mediante
roteiro do percurso e prévia autorizagao do setor responsavel pelo transito local.

Art. 5° - Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicagéao,
revogadas as disposigdes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, EM 18 DE JUNHO DE 2013.

CARLOS ROBERTO MARQUES JUNIOR
PRESIDENTE

ABEL RODRIGU

DE CAMARGO
1 ;

S,

RODRIGO DE\LMA

2% SECRETA
\
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Oficio GPC n. 298/2013 Ibitina, 18 de junho de 2013.

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 36/2013, referente ao Projeto de Lei n° 29/2013 de
autoria do Vereador Rodrigo de Lima, que “Dispde sobre a instituicdo do evento
‘Marcha para Jesus’ no @mbito do municipio da Estancia Turistica de Ibiina, Sao
Paulo, e da outras providéncias.”, aprovado na Sess3o Ordinaria realizada na
presente data.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideracéo.
Atenciosamente, T

CARLOS ROBERTO MARQUES JUNIOR
PRESIDENTE

AO EXMO. SR.
EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO
DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.

(C()P’Dg

—'F\Qi.ox:@g( 1“%}55/13

AL NS
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CERTIDAO:

Certifico que o Projeto de Lei n°. 29/2013 recebeu no
expediente da Sessao Ordinaria do dia 18 de junho de 201
o Requerimento de Urgéncia Especial para incluséao,
discusséao e votacao na Ordem do Dia.

Certifico mais, colocado em votacao nominal na Ordem do ¢
Dia da mesma Sessao Ordinaria do dia 18 de junho de 2013
o Requerimento de Urgéncia Especial foi aprovado por
quatorze votos favoraveis e um contrario do Vereador Paulo
Kenji Sasaki, e devido a aprovagédo do Requerimento de
Urgéncia Especial foi apresentado o parecer conjunto das
Comissdes de Justica e Redacgao; Financas e Orgamento; e
Obras, Servicos Publicos e Atividades Privadas, e apoés
colocado em discussdo e votacdo o Projeto de Lei n°
29/2013 foi rovado por quatorze votos favoraveis
excetuando-se o woto do Sr. Presidente.

Cert_if'réo finalmente, em virtude da aprovagao do Projeto de
Lei'n®. 29/2013 foi elaborado o Autografo de Lei n®. 36/2013,
,encaminhad{aatrav's do Oficio GPC n®. 298/2013, de 18 de




